

## **Velliv Ejendomsinvestering P/S**

Lautrupvang 10  
2750 Ballerup

CVR-nr. 10 23 97 02

### **Årsrapport for 2023**

38. regnskabsår

Nærværende regnskab er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling

Den 20. februar 2024

Solveig Birte Rannje  
(Dirigent)

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletaloversigt	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsrapport for 2023</b>	
Regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

# Selskabsoplysninger

## Adresse

Velliv Ejendomsinvestering P/S  
Lautrupvang 10  
2750 Ballerup

Telefon: 70 30 20 20  
E-mail: info@deas.dk

CVR-nr. 10 23 97 02  
Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december

## Bestyrelse

Henning Anders Stensbøl Christiansen, formand  
Gitte Minet Aggerholm  
Morten Møller

## Direktion

Solveig Birte Rannje

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes, den 20. februar 2024

# Hoved- og nøgletaloversigt

Hovedtal (mio. kr.)

	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Resultatopgørelse</b>					
Lejeindtægter	324,8	337,1	355,0	349,0	390,0
Bruttoresultat	-166,2	617,3	563,3	393,1	534,1
Resultat af primær drift	-187,6	594,2	540,0	370,0	510,0
Resultat af finansielle poster	2,4	-0,4	-1,0	-1,0	-1,0
Årets resultat	-132,0	741,2	557,0	381,0	521,0

## Balance

Materielle anlægsaktiver (ejendomme)	5.805,5	6.104,7	6.789,0	6.608,0	6.518,0
Investeringer i materielle anlægsaktiver	161,6	71,8	57,0	95,1	69,2
Aktiver i alt	8.135,6	8.426,6	7.522,0	7.451,0	7.228,0
Egenkapital i alt	8.008,1	8.315,1	7.401,0	7.319,0	7.088,0

## Nøgletal \*)

Ejendommenes afkast:					
ekskl. værdiregulering	4,1%	4,3%	4,3%	4,3%	5,1%
inkl. værdiregulering	-2,9%	10,1%	8,9%	6,2%	8,5%
Egenkapitalforrentning	-1,6%	9,4%	7,60%	5,30%	7,50%
Soliditetsgrad	98,4%	98,7%	98,40%	98,20%	98,10%
Udlejningsprocent **)	93,9%	91,5%	90,00%	88,10%	85,60%

## Beregning af nøgletal

Ejendommenes afkast ekskl. værdiregulering	Ejendomsresultat for værdireguleringer / ½ (investeringsejendomme, primo + ultimo)
Ejendommenes afkast inkl. værdiregulering	Ejendomsresultat efter værdireguleringer / ½ (investeringsejendomme, primo + ultimo)
Egenkapitalforrentning	Årets resultat x 100 / ½ (egenkapital, primo + ultimo)
Soliditetsgrad	Egenkapital x 100 / balancesum

\*)

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Recomandations & Ratios".

\*\*)

Beregnet på lejeværdien.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedformål er at drive virksomhed indenfor investering i, samt udlejning og administration af egne ejendomme.

## Koncernforhold

Selskabet indgår i Velliv koncernen. Aktiekapitalen på kr. 1.052,9 mio. kr. ejes 100% af Velliv, Pension og Livsforsikring A/S, Ballerup.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets resultat

Årets lejeindtægter var 324,8 mio. kr. mod 337,1 mio. kr. i 2022. Årets resultat udviser et underskud før skat på 132,0 mio. kr. mod et overskud på 741,2 mio. kr. i 2022. Årets resultat før værdireguleringer på 289,1 mio. kr. er lavere end forventet, men anses for tilfredsstillende. Årsagen til det lavere resultat for 2023 skyldes primært negative værdireguleringer i dattervirksomhed med 75,6 mio. kr. imod 89,4 mio. kr. i positive værdireguleringer året før.

Ejendomsresultatet inkl. værdiregulering har forrentet investeringen i ejendommene med -2,9% mod 10,1% i 2022. Ekskl. værdiregulering og realiserede avancer ved salg har forrentningen været på 4,1% mod 4,3% i 2022.

Årets resultat svarer til en forrentning af den gennemsnitlige egenkapital på -1,6%.

Forslag til resultatdisponering fremgår af note 9.

### Selskabets finansielle stilling

Selskabets aktiver i alt udgør ved årets slutning 8.135,6 mio. kr., og egenkapitalen udgør 8.008,1 mio. kr., svarende til en soliditet på 98,4%. Ejendomsporteføljen er værdiansat til 5.805,5 mio. kr. ultimo 2023.

### Ejendomsinvesteringer

Selskabets ejendomsportefølge bestod ultimo året af 55 ejendomme.

### Salg af investeringsaktiver

Selskabet har jf. sin investeringsstrategi solgt 1 ejendom og 9 lejligheder i 2023 og realiseret en gevinst på 10,4 mio. kr. Ejendommene er solgt for en samlet salgssum på 40,6 mio. kr.

### Udlejningsforhold

Den gennemsnitlige udlejningsprocent er ved årets udgang 93,9% målt på lejeværdi. Af selskabets 55 ejendomme, er 32 ejendomme fuldt udlejet. Den samlede lejeindtægt for perioden udgør 324,8 mio. kr.

Selskabet har gennem sin investerings- og vedligeholdelsespolitik sikret, at ejendommene til stadighed er af en kvalitet, der gør dem attraktive som lejemål.

### Usikkerheder og risici

Selskabets ejendomme er velbeliggende med stabile lejere, og der forventes derfor også fremover en tilfredsstillende udlejning og indtjening.



Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Beregningerne foretages ved anvendelse af DCF-model, som indeholder en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger som kan være behæftet med usikkerhed. Skønnene vedrører blandt andet fremtidige betalingsstrømme samt diskonteringsrente.

Selskabet gennemfører alle transaktioner i danske kroner og vil derfor ikke blive påvirket af udsving i valutakurser. Der er derfor ikke valutarisici i selskabet.

### **Samfundsansvar og miljøforhold**

Velliv Ejendomsinvestering P/S er et 100 pct. ejet datterselskab under Velliv, Pension & Livsforsikring A/S, CVR-nr. 24 26 05 77. Selskabet følger moderselskabets governance struktur, og det indebærer, at Velliv Ejendomsinvestering P/S følger Velliv's retningslinjer i forhold til blandt andet menneskerettigheder, sociale forhold og medarbejderforhold, antikorruption samt klima og miljø, jf. selskabslovens §99a. For yderligere information henvises til Velliv koncernens CSR-rapport, der er inkluderet i Velliv's årsrapport. Heri beskrives blandt andet Velliv's relevante politikker på området.

### **Måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen**

	<b>2023</b>
<b>Øverste ledelsesorgan</b>	
Samlet antal medlemmer	3
Underrepræsenteret køn i pct.	33,3%

Der er opnået ligelig kønsfordeling i øverste ledelsesorgan, da der jf. Erhvervsstyrelsen er ligelig fordeling, når 1 ud af 3 medlemmer af bestyrelsen er kvinder.

### **Øvrige ledelsesniveauer**

Samlet antal medlemmer	1
Underrepræsenteret køn i pct.	100%

Det er bestyrelsens vurdering, at generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal vælges på baggrund af erfaring med bestyrelsesarbejde, branchekendskab, ledelsesarbejde, strategiarbejde, samfundsansvar samt et for selskabet relevant netværk.

Selskabets direktion består af ét medlem og opfylder således kravene om ligelig fordeling. Selskabet har ikke nogen ansatte på øvrige ledelsesniveauer under direktionen.

### **Dataetik**

Selskabet har ikke udarbejdet en egentlig politik for området, da den daglige administration af ejendommene varetages af en ekstern administrator DEAS, der har egen politik inden for dataetik, der også gælder for det arbejde, der udføres for kunderne. DEAS forpligter sig derfor til at sikre, at data anvendes på en sikker og fuldt ud gennemsigtig måde og med det formål at levere den bedst mulige service i alle vores forretningsmæssige relationer med samtidig bærende principper om respekt for individet og den enkeltes værdighed; respekt for privat- og familieliv samt beskyttelse af personoplysninger. Velliv Ejendomsinvestering P/S vil løbende vurdere, om der er behov for en politik for dataetik.

### **Øvrige forhold**

Selskabets administration varetages af DEAS A/S. For administrationen betales vederlag på markedsbaserede vilkår. Selskabet har ingen ansatte.

## **Fremtiden**

Selskabet vil fortsat lægge vægt på at fastholde en høj udlejningsprocent på det bedst opnåelige lejeniveau. Ejendommene vil løbende blive vedligeholdt, således at de til enhver tid lever op til de krav, der stilles til udlejning.

Selskabet vil løbende vurdere markedet for erhvervs- og beboelsejendomme og foretage de investeringer og salg, der er nødvendige for at optimere forrentningen af egenkapitalen. Ejendomme der ikke passer ind i investeringsstrategien vil blive frasolgt, såfremt vilkårene er attraktive.

Selskabets indtjening for 2024 før eventuelle værdireguleringer af ejendomme og resultat af kapitalandele forventes at ligge ca. 25 mio. kr. lavere end resultatet for 2023 svarende til niveauet 215 til 220 mio. kr.

# Balance

Mio. kr.	2023	2022
Note		
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
6 Investeringsejendomme	5.805,5	6.104,7
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.805,5</b>	<b>6.104,7</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
7 Kapitalandele i dattervirksomheder	2.079,2	2.016,6
8 Kapitalandele i associerede virksomheder	140,1	154,6
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.219,3</b>	<b>2.171,2</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.024,8</b>	<b>8.275,9</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Indestående i Grundejernes Investeringsfond	12,6	11,9
Tilgodehavender hos administrator	0,0	6,4
Tilgodehavender lejere	2,7	3,1
Andre tilgodehavender	4,9	2,2
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>20,2</b>	<b>23,6</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>90,6</b>	<b>127,1</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>110,8</b>	<b>150,7</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>8.135,6</b>	<b>8.426,6</b>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	1.052,9	1.052,9
Overkurs ved emission	0,0	450,1
Overført overskud	6.930,2	6.637,1
Foreslået udbytte	25,0	175,0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.008,1</b>	<b>8.315,1</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensatte forpligtelser i henhold til Boliglovgivningen	0,7	1,0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0,7</b>	<b>1,0</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Deposita og forudbetalt leje	102,2	94,9
Anden gæld	24,6	15,6
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>126,8</b>	<b>110,5</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.135,6</b>	<b>8.426,6</b>
9 Resultatdisponering		
10 Eventualforpligtelser		
11 Nærtstående parter		
12 Ledelsesvederlag		
13 Begivenheder efter regnskabsårets udløb		
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen		

# Egenkapitalopgørelse

Mio. kr.

## Egenkapital

	Aktie- kapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	Foreslået udbytte	I alt
Saldo 1. januar 2022	1.030,0	0,0	6.070,9	300,0	7.400,9
Udbetalt udbytte	0,0	0,0	0,0	-300,0	-300,0
Kapitalforhøjelse	22,9	450,1	0,0	0,0	473,0
Årets resultatdisponering	0,0	0,0	566,2	175,0	741,2
Saldo 1. januar 2023	1.052,9	450,1	6.637,1	175,0	8.315,1
Udbetalt udbytte	0,0	0,0	0,0	-175,0	-175,0
Overført til overført overskud	0,0	-450,1	450,1	0,0	0,0
Årets resultatdisponering	0,0	0,0	-157,0	25,0	-132,0
<b>Saldo 31. december 2023</b>	<b>1.052,9</b>	<b>0,0</b>	<b>6.930,2</b>	<b>25,0</b>	<b>8.008,1</b>

Selskabskapitalen består af 1.052.941 aktier á nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.



# Pengestrømsopgørelse

Mio. kr.	2023	2022
Note		
Årets resultat	-132,0	741,2
Værdiregulering af investeringsejendomme	421,1	-351,6
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	-10,1	4,0
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder	-43,1	-151,4
14 Ændring i driftskapitalen	19,4	-15,2
<b>Pengestrøm fra drift</b>	<b>255,3</b>	<b>227,0</b>
Kapitalforhøjelse	0,0	473,0
Udbetalt udbytte	-175,0	-300,0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-175,0</b>	<b>173,0</b>
Investeringer i associerede virksomheder	24,6	5,1
Investeringer i dattervirksomheder	-19,5	-1.432,0
Tilgange på ejendomme	-161,6	-71,8
Salg af ejendomme	39,7	1.107,7
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-116,8</b>	<b>-391,0</b>
<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-36,5</b>	<b>9,0</b>
Likvider 1. januar	127,1	118,1
<b>Likvider 31. december</b>	<b>90,6</b>	<b>127,1</b>

# Noter

Mio. kr.	2023	2022
<b>1 Ejendommenes driftsomkostninger</b>		
I omkostninger vedrørende ejendommenes drift indgår vedligeholdelse med	36,6	29,6
<b>2 Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Årtet opskrivninger	98,3	491,9
Årets nedskrivninger	-529,8	-149,7
Gevinst ved salg af ejendomme	10,4	9,4
<b>Værdiregulering af investeringsejendomme i alt</b>	<b>-421,1</b>	<b>351,6</b>
<b>3 Eksterne omkostninger</b>		
I administrationsomkostninger indgår honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer: Honorar for lovpligtig revision af årsregnskabet til PricewaterhouseCoopers, CVR-nr. 33 77 12 31	0,1	0,1
<b>Eksterne omkostninger i alt</b>	<b>0,1</b>	<b>0,1</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Andre renteindtægter	2,7	0,2
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>2,7</b>	<b>0,0</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Andre renter	-0,3	-0,6
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>-0,3</b>	<b>-0,6</b>
<b>6 Investeringsejendomme</b>		
<b>Anskaffelsessum</b>		
Saldo 1. januar	5.091,7	6.249,5
Årets investeringer	161,6	71,8
Årets salg	-20,1	-1.229,6
<b>Saldo 31. december</b>	<b>5.233,2</b>	<b>5.091,7</b>
<b>Værdireguleringer</b>		
Saldo primo	1.013,0	539,6
Årets værdireguleringer	-431,5	342,1
Værdiregulering afhændede ejendomme	-9,2	131,3
<b>Saldo 31. december</b>	<b>572,3</b>	<b>1.013,0</b>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>5.805,5</b>	<b>6.104,7</b>

# Noter

Mio. kr.

## 6 Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 7 boligejendomme på i alt 22.928 m<sup>2</sup> (25.615 kr./m<sup>2</sup>), 27 kontorejendomme på i alt 320.906 m<sup>2</sup> (12.507 kr./m<sup>2</sup>), 16 blandede ejendomme på i alt 50.609 m<sup>2</sup> (14.135 kr./m<sup>2</sup>), 4 forretningsejendomme på i alt 20.518 m<sup>2</sup> (21.299 kr./m<sup>2</sup>), samt 1 industriejendom på i alt 13.336 m<sup>2</sup> (3.929 kr./m<sup>2</sup>). Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ejendomstype	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
<b>Dagsværdi</b>						
2023	587,3	4.013,4	715,4	437,0	52,4	5.805,5
2022	632,4	4.145,0	758,3	467,3	101,8	6.104,7
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	10,1%	69,1%	12,3%	7,5%	0,9%	100,0%
2022	10,4%	67,9%	12,4%	7,7%	1,7%	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	3,6%	3,3%	22,0%	4,0%	27,1%	6,8%
2022	9,8%	3,5%	19,3%	2,3%	14,9%	6,5%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	6,4%	7,4%	7,6%	8,1%	8,4%	7,4%
2022	6,1%	6,9%	7,2%	7,7%	8,5%	6,9%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	-5,2	-177,2	-22,6	-10,9	-2,5	-218,5
-0,25%	5,3	195,1	24,8	12,1	2,7	240,0

Selskabets investeringsejendomme i København består af 2 boligejendomme på i alt 10.971 m<sup>2</sup> (34.141 kr./m<sup>2</sup>), 8 kontorejendomme på i alt 166.083 m<sup>2</sup> (10.746 kr./m<sup>2</sup>), 2 blandede ejendomme på i alt 3.782 m<sup>2</sup> (20.740 kr./m<sup>2</sup>) samt 2 forretningsejendomme på i alt 11.613 m<sup>2</sup> (28.557 kr./m<sup>2</sup>). Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ejendomstype	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
<b>Beliggenhed</b>						
København						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	374,6	1.784,8	78,4	331,6	i/r	2.569,4
2022	400,5	1.867,9	73,0	356,5	i/r	2.698,0
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	14,6%	69,5%	3,1%	12,9%	i/r	100,0%
2022	14,8%	69,2%	2,7%	13,2%	i/r	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	2,0%	3,8%	5,3%	3,5%	i/r	3,5%
2022	10,8%	2,5%	16,4%	0,0%	i/r	3,7%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	6,0%	6,7%	6,3%	7,6%	i/r	6,7%
2022	5,5%	6,2%	5,9%	7,3%	i/r	6,2%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	-1,6	-94,5	-4,3	-7,7	i/r	-108,2
-0,25%	1,7	105,0	4,8	8,7	i/r	120,2

# Noter

Mio. kr.

## 6 Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme i Forstæder nord for København består af 3 boligejendomme på i alt 9.861 m<sup>2</sup> (18.223 kr./m<sup>2</sup>), 2 kontorejendomme på i alt 18.970 m<sup>2</sup> (22.499 kr./m<sup>2</sup>), 3 blandede ejendomme på i alt 6.882 m<sup>2</sup> (19.313 kr./m<sup>2</sup>) samt 1 industriejendom på i alt 13.336 m<sup>2</sup> (3.929 kr./m<sup>2</sup>). Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ejendomstype	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
<b>Beliggenhed</b>						
Forstæder nord for København						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	179,7	426,8	132,9	i/r	52,4	791,8
2022	196,1	445,6	137,0	i/r	85,8	864,5
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	22,7%	53,9%	16,8%	i/r	6,6%	100,0%
2022	22,7%	51,5%	15,8%	i/r	9,9%	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	7,9%	0,0%	1,7%	i/r	27,1%	6,1%
2022	2,9%	0,0%	2,9%	i/r	17,9%	4,6%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	7,1%	7,5%	7,1%	i/r	8,4%	7,4%
2022	7,3%	6,8%	6,7%	i/r	8,3%	7,0%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	-3,4	-17,6	-3,3	i/r	-2,5	-26,9
-0,25%	3,5	19,3	3,6	i/r	2,7	29,1

Selskabets investeringsejendomme i Forstæder syd/vest for København består af 1 boligejendom på i alt 1.343 m<sup>2</sup> (13.403 kr./m<sup>2</sup>), samt 5 kontorejendomme på i alt 83.415 m<sup>2</sup> (13.334 kr./m<sup>2</sup>). Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. 1 boligejendom er værdiansat til udbudspris ved mægler vurdering. 1 kontorejendom anskaffet i regnskabsåret er værdiansat til anskaffelsespris.

Ejendomstype	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
<b>Beliggenhed</b>						
Forstæder syd/vest for København						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	18,0	1.112,3	i/r	i/r	i/r	1.130,3
2022	17,1	1.151,2	i/r	i/r	i/r	1.168,3
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	1,6%	98,4%	i/r	i/r	i/r	100,0%
2022	1,5%	98,5%	i/r	i/r	i/r	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	8,7%	3,9%	i/r	i/r	i/r	4,0%
2022	0,0%	2,2%	i/r	i/r	i/r	2,1%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	7,4%	7,8%	i/r	i/r	i/r	7,8%
2022	7,6%	7,2%	i/r	i/r	i/r	7,2%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	0,0	-40,2	i/r	i/r	i/r	-40,2
-0,25%	0,0	44,0	i/r	i/r	i/r	44,0

# Noter

Mio. kr.

## 6 Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme på Sjælland består af 3 blandede ejendomme på i alt 15.199 m<sup>2</sup> (9.654 kr./m<sup>2</sup>), samt 1 forretningssejendom på i alt 7.836 m<sup>2</sup> (12.065 kr./m<sup>2</sup>). Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ejendomstype	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
<b>Beliggenhed</b>						
Sjælland						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	i/r	i/r	146,7	94,5	i/r	241,3
2022	i/r	i/r	161,7	100,4	i/r	262,1
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	i/r	i/r	60,8%	39,2%	i/r	100,0%
2022	i/r	i/r	61,7%	38,3%	i/r	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	i/r	i/r	22,5%	6,3%	i/r	15,9%
2022	i/r	i/r	18,1%	7,9%	i/r	14,0%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	i/r	i/r	8,7%	9,6%	i/r	9,0%
2022	i/r	i/r	8,3%	9,1%	i/r	8,6%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	i/r	i/r	-5,2	-2,8	i/r	-8,0
-0,25%	i/r	i/r	5,6	3,0	i/r	8,6

Selskabets investeringsejendomme i Aarhus består af 1 boligejendom på i alt 753 m<sup>2</sup> (19.984 kr./m<sup>2</sup>), 8 kontorejendomme på i alt 29.386 m<sup>2</sup> (13.552 kr./m<sup>2</sup>), 3 blandede ejendomme på i alt 12.950 m<sup>2</sup> (18.992 kr./m<sup>2</sup>) samt 1 forretningsejendom på i alt 1.069 m<sup>2</sup> (10.134 kr./m<sup>2</sup>). Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ejendomstype	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
<b>Beliggenhed</b>						
Aarhus						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	15,0	398,2	245,9	10,8	i/r	670,1
2022	18,6	381,1	263,7	10,4	i/r	673,8
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	2,2%	59,4%	36,7%	1,6%	i/r	100,0%
2022	2,8%	56,6%	39,1%	1,5%	i/r	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	0,0%	2,2%	31,4%	0,0%	i/r	13,0%
2022	13,5%	10,8%	24,1%	0,0%	i/r	15,5%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	7,1%	8,5%	7,2%	9,0%	i/r	8,0%
2022	7,0%	8,3%	6,7%	8,9%	i/r	7,7%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	-0,2	-13,9	-6,6	-0,3	i/r	-21,0
-0,25%	0,2	15,0	7,2	0,4	i/r	22,8

# Noter

Mio. kr.

## 6 Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendom i Randers på i alt 6.761 m<sup>2</sup> er solgt i regnskabsåret.

Ejendomstype	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
<b>Beliggenhed</b>						
Randers						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	i/r	i/r	i/r	i/r	0,0	0,0
2022	i/r	i/r	i/r	i/r	16,0	16,0
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	i/r	i/r	i/r	i/r	0,0%	0,0%
2022	i/r	i/r	i/r	i/r	100,0%	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	i/r	i/r	i/r	i/r	i/r	i/r
2022	i/r	i/r	i/r	i/r	0,0%	0,0%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	i/r	i/r	i/r	i/r	i/r	i/r
2022	i/r	i/r	i/r	i/r	9,5%	9,5%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	i/r	i/r	i/r	i/r	i/r	i/r
-0,25%	i/r	i/r	i/r	i/r	i/r	i/r

Selskabets investeringsejendomme i Trekantområdet består af 2 kontorejendomme på i alt 9.839 m<sup>2</sup> (7.302 kr./m<sup>2</sup>) og 2 blandede ejendomme på i alt 5.667 m<sup>2</sup> (7.971 kr./m<sup>2</sup>). Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. 1 blandet ejendom er værdiansat til udbudspris ved mægler vurdering.

Ejendomstype	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
<b>Beliggenhed</b>						
Trekantområdet						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	i/r	71,8	45,2	i/r	i/r	117,0
2022	i/r	81,4	51,6	i/r	i/r	132,9
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	i/r	61,4%	38,6%	i/r	i/r	100,0%
2022	i/r	61,2%	38,8%	i/r	i/r	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	i/r	13,5%	42,9%	i/r	i/r	25,8%
2022	i/r	12,3%	39,2%	i/r	i/r	24,0%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	i/r	9,1%	9,4%	i/r	i/r	9,2%
2022	i/r	8,7%	9,0%	i/r	i/r	8,8%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	i/r	-2,6	-1,3	i/r	i/r	-3,9
-0,25%	i/r	2,7	1,4	i/r	i/r	4,2

# Noter

Mio. kr.

## 6 Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme i Aalborg består af 1 kontorejendom på i alt 11.035 m<sup>2</sup> (17.135 kr./m<sup>2</sup>) og 1 blandet ejendom på i alt 1.644 m<sup>2</sup> (10.250 kr./m<sup>2</sup>). Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ejendomstype Beliggenhed	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
Aalborg						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	i/r	189,1	16,9	i/r	i/r	205,9
2022	i/r	186,7	17,7	i/r	i/r	204,4
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	i/r	91,8%	8,2%	i/r	i/r	100,0%
2022	i/r	91,3%	8,7%	i/r	i/r	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	i/r	0,1%	0,0%	i/r	i/r	0,1%
2022	i/r	4,1%	0,0%	i/r	i/r	4,0%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	i/r	8,2%	7,3%	i/r	i/r	8,1%
2022	i/r	7,9%	7,2%	i/r	i/r	7,8%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	i/r	-7,3	0,0	i/r	i/r	-7,3
-0,25%	i/r	7,9	0,0	i/r	i/r	7,9

Selskabets investeringsejendomme i Odense består af 1 kontorejendom på i alt 2.179 m<sup>2</sup> (13.950 kr./m<sup>2</sup>) og 1 blandet ejendom på i alt 2.625 m<sup>2</sup> (15.050 kr./m<sup>2</sup>). Investeringsejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ejendomstype Beliggenhed	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
Odense						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	i/r	30,4	39,5	i/r	i/r	69,9
2022	i/r	31,1	43,3	i/r	i/r	74,4
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	i/r	43,5%	56,5%	i/r	i/r	100,0%
2022	i/r	41,8%	58,2%	i/r	i/r	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	i/r	0,0%	24,6%	i/r	i/r	13,7%
2022	i/r	0,0%	10,8%	i/r	i/r	6,0%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	i/r	9,0%	7,5%	i/r	i/r	8,1%
2022	i/r	8,7%	6,5%	i/r	i/r	7,4%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	i/r	-1,0	-1,6	i/r	i/r	-2,6
-0,25%	i/r	1,1	1,8	i/r	i/r	2,9

# Noter

Mio. kr.

## 6 Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme i Øvrig Jylland består af 1 blandet ejendom på i alt 1.861 m<sup>2</sup> (5.271 kr./m<sup>2</sup>). Investerings-ejendommene er målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Ejendomstype	Bolig	Kontor	Blandede	Forretning	Industri	I alt
<b>Beliggenhed</b>						
Øvrig Jylland						
<b>Dagsværdi</b>						
2023	i/r	i/r	9,8	i/r	i/r	9,8
2022	i/r	i/r	10,3	i/r	i/r	10,3
<b>Andel af portefølje</b>						
2023	i/r	i/r	100,0%	i/r	i/r	100,0%
2022	i/r	i/r	100,0%	i/r	i/r	100,0%

De væsentligste ikke observerbare input i DCF-modellerne ved opgørelse af dagsværdien er:

<b>Tomgang</b>						
2023	i/r	i/r	19,3%	i/r	i/r	19,3%
2022	i/r	i/r	41,4%	i/r	i/r	41,4%
<b>Diskonteringsfaktor</b>						
2023	i/r	i/r	10,3%	i/r	i/r	10,3%
2022	i/r	i/r	10,0%	i/r	i/r	10,0%
<b>Følsomhed</b>						
+0,25%	i/r	i/r	-0,3	i/r	i/r	-0,3
-0,25%	i/r	i/r	0,3	i/r	i/r	0,3

**Tomgang:** Forventet tomgangsleje i % af forventede lejeindtægter, der hovedsagligt følger udviklingen i nettoprisindekset.

**Diskonteringsfaktor:** Vægtet gennemsnit af afkastprocenter inkl. forventet langsigtet inflation på 2% p.a.

**Følsomhed:** Ændring i dagsværdien pr. 31/12 2023 ved +/-0,25% 's ændring i diskonteringsfaktoren.



# Noter

Mio. kr.	2023	2022		
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>				
<b>Anskaffelsessum</b>				
Saldo 1. januar	1.950,5	468,5		
Tilgang i året	44,5	1.482,0		
<b>Saldo 31. december</b>	<b>1.995,0</b>	<b>1.950,5</b>		
<b>Opskrivning til indre værdi</b>				
Saldo 1. januar	66,1	-35,3		
Årets resultat	43,1	151,4		
Udbetalt udbytte	-25,0	-50,0		
<b>Saldo 31. december</b>	<b>84,2</b>	<b>66,1</b>		
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>2.079,2</b>	<b>2.016,6</b>		
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Velliv Ejendomme Lyngby P/S	Ballerup	100%	2.034,2	43,0
Velliv Ejendomme Komplementar ApS	Ballerup	100%	0,5	0,1
Velliv Ejendomme Kilehaven K/S	Ballerup	100%	44,5	0,0
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
<b>Anskaffelsessum</b>				
Saldo 1. januar			263,7	263,7
<b>Saldo 31. december</b>			<b>263,7</b>	<b>263,7</b>
<b>Opskrivning til indre værdi</b>				
Saldo 1. januar			-109,1	-100,0
Årets resultat			10,1	-4,0
Udbetalt udbytte			-24,6	-5,1
<b>Saldo 31. december</b>			<b>-123,6</b>	<b>-109,1</b>
<b>Bogført værdi 31. december</b>			<b>140,1</b>	<b>154,6</b>
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Samejet Nymøllevvej 59-91	København	25%	140,1	10,1
<b>9 Resultatdisponering</b>				
Årets resultat foreslåes disponeret således:				
Overført til "Overført overskud"			-157,0	566,2
Udbytte for regnskabsåret			25,0	175,0
<b>Resultatdisponering i alt</b>			<b>-132,0</b>	<b>741,2</b>

# Noter

Mio. kr.

2023

2022

## 10 Eventualforpligtelser

Ved ophør af betingelserne for at anvende selskabsskattelovens § 3A påhviler der selskabet en udskudt skatteforpligtelse på 0,5 mio. kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Velliv-koncernen. Som følge heraf hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet er frivilligt momsregistreret vedrørende udvalgte grunde og bygninger. Der påhviler selskabet en momsreguleringsforpligtelse på ikke over 67 mio. kr. (2022: 58 mio. kr.).

## 11 Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse  
Velliv, Pension & Livsforsikring A/S  
Lautrupvang 10, Ballerup

### Grundlag

Hovedaktionær, 100%

### Transaktioner

Porteføljeforvaltning og investeringsrådgivning varetages af Velliv Ejendomme A/S og udgør 9,2 mio. kr. for 2023. Ejendomsadministration varetages af DEAS A/S. Afregning herfor sker på markedsbaserede vilkår.

Velliv Foreningen f.m.b.a., Ballerup, CVR-nr. 36 74 14 22 udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern, hvori Velliv Ejendomsinvestering P/S indgår som datterselskab.

## 12 Ledelsesvederlag

Som følge af at direktionen består af ét medlem samt at bestyrelsen ikke modtager honorar, benyttes lempelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven, hvormed der ikke gives oplysninger om ledelsesvederlag. Bestyrelsen modtager ikke honorar.

## 13 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter balancedagen, som ikke er indregnet i årsregnskabet eller omtalt i ledelsesberetningen.

## 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen

Ændring i tilgodehavender	-3,4	-5,6
Ændring i andre hensatte forpligtigelser	-0,3	0,1
Ændring i deposita og forudbetalt leje	7,3	-13,6
Ændring i anden gæld	15,8	3,9
<b>Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapitalen i alt</b>	<b>19,4</b>	<b>-15,2</b>